
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE STERILISATION 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 487,126 161,057 0,331 * 171,455 802,797 138

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 60,977 41,681 0,684 * 0,000 142,671 132

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 12,051 12,800 1,062 * 0,000 37,139 21

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 547,285 178,021 0,325 * 198,364 896,207 138

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 1,749 5,757 3,292 * 0,000 13,032 130

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 38,141 19,288 0,506 * 0,336 75,945 136

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 11,314 14,648 1,295 * 0,000 40,024 110

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 175,267 275,592 1,572 * 0,000 715,428 14

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 15,489 19,862 1,282 * 0,000 54,419 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 66,751 114,537 1,716 * 0,000 291,242 3

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 67,334 96,696 1,436 * 0,000 256,859 139

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,191 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 4,016 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 1,097 1,845 1,681 * 0,000 4,713 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 2,679 4,339 1,620 * 0,000 11,184 7

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 4,258 5,599 1,315 * 0,000 15,232 2

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,314 0,225 0,717 * 0,000 0,755 6

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 4,054 3,324 0,820 * 0,000 10,569 3

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 7,673 26,077 3,399 * 0,000 58,783 56

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 45,256 34,475 0,762 * 0,000 112,826 135

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 2,110 3,090 1,464 * 0,000 8,166 53

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 5,155 7,405 1,437 * 0,000 19,668 20

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 49,784 37,653 0,756 * 0,000 123,583 137

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 659,750 195,655 0,297  276,267 1043,233 139

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 4,097 8,351 2,038 * 0,000 20,465 73

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 2,958 3,169 1,071 * 0,000 9,169 9

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,801 1,161 1,449 * 0,000 3,076 10

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 16,158 22,822 1,412 * 0,000 60,889 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 26,756 46,364 1,733 * 0,000 117,629 9

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 7,401 19,390 2,620 * 0,000 45,405 82

TOTAL NET                                                                                           . . . 655,384 196,604 0,300  270,041 1040,728 139

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 42,057 65,909 1,567 * 0,000 171,237 123

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 42,057 65,909 1,567 * 0,000 171,237 123

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 692,600 209,465 0,302 * 282,049 1 103,151 139

Unités d'oeuvre : Volume stérilisé en m3                                                            . .  1 626,849       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Volume stérilisé en m3

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE STERILISATION 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 78,45% 547,285 178,021 0,325 * 198,364 896,207 138

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 6,35% 45,256 34,475 0,762 * 0,000 112,826 135

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 5,39% 38,141 19,288 0,506 * 0,336 75,945 136

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 5,37% 42,056 65,909 1,567 * 0,000 171,237 123

95,56%

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 2,55% 175,267 275,592 1,572 * 0,000 715,428 14

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,29% 11,314 14,648 1,295 * 0,000 40,024 110

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,45% 7,673 26,076 3,399 * 0,000 58,783 56

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,24% 1,749 5,757 3,292 * 0,000 13,032 130

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,21% 66,751 114,537 1,716 * 0,000 291,242 3

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,12% 2,110 3,090 1,464 * 0,000 8,166 53

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,11% 5,155 7,405 1,437 * 0,000 19,668 20

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,05% 15,489 19,862 1,282 * 0,000 54,419 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,02% 1,097 1,845 1,681 * 0,000 4,713 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,02% 2,679 4,339 1,620 * 0,000 11,184 7

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,01% 4,054 3,324 0,820 * 0,000 10,569 3

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,01% 4,258 5,599 1,315 * 0,000 15,232 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,00% 4,016 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,314 0,225 0,717 * 0,000 0,755 6

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,191 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,801 1,161 1,449 * 0,000 3,076 10

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,03% 2,958 3,169 1,071 * 0,000 9,169 9

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,03% 16,158 22,822 1,412 * 0,000 60,889 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,25% 26,756 46,364 1,733 * 0,000 117,629 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,31% 4,097 8,351 2,038 * 0,000 20,465 73

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 692,600 209,465 0,302 * 282,049 1 103,151 139

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Volume stérilisé en m3

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE STERILISATION 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 487,126 463,116 171,455 802,797 366,998 591,771

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 60,977 53,856 0,000 142,671 29,325 80,764

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 12,051 9,037 0,000 37,139 4,171 14,927

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 38,141 35,333 0,336 75,945 26,241 49,935

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 28,242 4,573 0,000 222,992 1,380 16,491

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 46,503 38,153 0,000 115,594 20,884 65,439

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 9,904 1,696 0,000 73,530 0,428 5,982

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 42,057 31,849 0,000 171,237 12,764 51,565

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 7,401 1,526 0,000 45,405 0,433 5,580

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 692,600 682,837 282,049 1 103,151 515,663 841,611

UNITÉS D'OEUVRE : VOLUME STÉRILISÉ EN M3                                                            . . 1 626,849 982,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Volume stérilisé en m3

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE STERILISATION 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 116 979,559 717,689

CHS 0 . .

CHU 23 4 891,443 566,060

TOTAL 139 1 626,849 692,600

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Volume stérilisé en m3

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


